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Spørgsmål 
Ministeren bedes sende en oversigt over hhv. Red Barnet, Læger uden Grænser 

og Røde Kors’ aktiviteter i al-Hol og al-Roj-lejrene i Syrien. Oversigten bedes 

også vise, hvad de tre organisationer modtager i støtte fra Danmark årligt de 

seneste fem år. 

 
Svar 
Lad mig først oplyse, at Læger Uden Grænser ikke har modtaget midler fra 

Udenrigsministeriet siden 2016 på baggrund af en beslutning fra organisationen 

selv. Det er derfor ikke muligt at oplyse, hvilke aktiviteter, organisationen 

gennemfører i Al-Hol og Al-Roj lejrene.  

 
Red Barnet i Danmark og Røde Kors bevægelsen (Dansk Røde Kors og 

Internationale Røde Kors Komité) har derimod begge gennem de seneste fem 

år været faste og væsentlige modtagere af ikke mindst humanitære bistandsmidler 

fra Danmark. Jeg redegør nedenfor for vores kendskab til organisationernes 

aktiviteter i lejrene og omfanget af dansk humanitær bistand givet til deres vigtige 

arbejde i femårsperioden, herunder i Syrien. 

  
Red Barnet Danmark har siden 2017 modtaget i alt 428,3 mio. kr. i humanitære 

midler fra Udenrigsministeriet. Heraf er 133,1 mio. kr. anvendt i relation til 

Syrien-krisen.  
 

Red Barnet Danmark bidrager ikke aktivt til indsatser i Al-Hol eller Roj, men 

organisationens internationale arm, Red Barnet International, har aktiviteter i 
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begge lejre med finansiering fra anden side. I annekset i Al-Hol arbejder de med 

beskyttelsesrelaterede aktiviteter, herunder henvisning til medicinsk behandling 

og til særlige ernæringsprogrammer. Når sikkerhedssituationen tillader det, 

drives også særlige centre, hvor børn kan lege og deltage i aktiviteter. Dertil 

kommer drift af et center for uledsagede børn uden for annekset.  

 
I Roj-lejren udfører Red Barnet International i vid udstrækning den samme type 

aktiviteter som i Al-Hol. Derudover gennemfører de undervisningsaktiviteter for 

børn.  

 
Dansk Røde Kors har siden 2017 modtaget i alt 821 mio. kr. i humanitære midler 

fra Udenrigsministeriet. Heraf er 185,2 mio. kr. udmøntet i relation til Syrien-

krisen.  

 
I Syrien samarbejder Dansk Røde Kors med Syrisk Røde Halvmåne og den 

Internationale Røde Kors Komité (ICRC) bl.a. om aktiviteter i og omkring Al-

Hol. Dansk Røde Kors har bl.a. udsendt i alt 9 læger og sygeplejersker til et 

felthospital, som ICRC har drevet i umiddelbar tilknytning til Al-Hol lejren siden 

2019. Derudover udfører Dansk Røde Kors i samarbejde med Syrisk Røde 

Halvmåne aktiviteter både i annekset og i den øvrige lejr, bl.a. med fokus på 

børns mentale helbred. 
 

ICRC er en af Danmarks største humanitære partnere og en del af Røde Kors 

bevægelsen. Danmark støtter i 2021 ICRC med et kernebidrag på 70 mio. kr., og 

dertil kommer en række bidrag til organisationens indsatser i en stribe 

humanitære kriser, herunder Syrien. Siden 2017 har Danmark støttet ICRC med 

i alt 879 mio. kr., heraf 146 mio. kr. til indsatser i Syrien.  

 
ICRC’s indsats i og omkring Al-Hol omfatter bl.a. det ovenfor omtalte 

felthospital, der tilser omkring 500 patienter om måneden, herunder fra 

annekset. Dertil kommer psykosociale aktiviteter for børn, levering af vand og 

mad, samt bistand til etablering af kontakt til familiemedlemmer i eller uden for 

Syrien.  
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Nedenfor følger en detaljeret oversigt over den danske humanitære bistand til 

de tre organisationer.  

 

 
* For 2021 er anført de foreløbige tilsagn til organisationerne. Yderligere midler kan blive tildelt 

i løbet af 2021, og oversigten giver derfor ikke nødvendigvis det samlede billede for støtten til 

organisationerne i indeværende år og derfor heller ikke totalt set.  

 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 
 

Flemming Møller Mortensen 
 


